

SPECIAL INSTRUCTIONS FOR PARENTS/GUARDIANS

Naafein International Academy (NIA) believes that the success of a student depends on the joint effort of teachers, students, and parents. Alongside academic development, NIA is committed to building students' character and moral values. For the smooth operation of academic and moral growth of your child, your sincere cooperation is essential. Please follow the points below respectfully:

- 1. Respect School Rules: Every student receives equal opportunities at NIA. Please encourage your child to maintain discipline and follow all school rules sincerely.
- 2. **Timely Fee Payment:** Pay tuition fees by the **5th of each month (8:30 AM-2:00 PM)**. Late fines apply: Tk 200 (6-20), Tk 300 (21-30), Tk 500 (next month), Tk 1000 (after 2 months). After 3 months of non-payment, admission will be cancelled and must be renewed with one month's fee.
- 3. Leave Policy: Leave during class days is not permitted, except in unavoidable cases. Please do not request casual leave during academic sessions.
- 4. Attendance & Punctuality: Students must attend on all opening days, national events and school-declared occasions. Absences must be informed with a signed leave application. Late arrival or early leave may result in warnings or fines.
- 5. Uniform Requirement: Students must wear the full school uniform daily. Entry without uniform is not allowed unless officially instructed.
- 6. **Prohibited Items:** Electronic gadgets, fancy items, steel tools and any harmful/explosive materials are strictly prohibited unless specially notified.
- 7. **Mobile Phone Policy:** Use of mobile phones during school hours is not allowed. If brought for family reasons, phones must be turned off and **submitted at the gate**. It will be returned at dismissal.
- 8. Report Card Collection: After exams, report cards will be handed only to parents/guardians in person with a signature. Please attend on result day.
- 9. **Promotion Rules:** Failing in more than one subject in the Final Exam may result in non-promotion. Failing in more than two subjects may lead to withdrawal from the school. No re-exams will be allowed if missed, unless felt unavoidable.
- 10. Guardian ID Card: Please collect your Guardian ID card from the office and show it when picking up your child and also ensure timely drop-off and pickup every day.

We look forward to your continued support in shaping your child's future.

With best regards;

Dr Md Mahmudul Hassan

Principal, Naafein International Academy (NIA), Dhaka



নাফেইন ইন্টারন্যাশনাল একাডেমি (এনআইএ) বিশ্বাস করে যে একজন শিক্ষার্থীর সাফল্য শিক্ষক, শিক্ষার্থী এবং অভিভাবকদের যৌথ প্রচেম্ভার উপর নির্ভরশীল। শিক্ষাগত বিকাশের পাশাপাশি, শিক্ষার্থীদের চরিত্র এবং মূল্যবোধ গঠনে আমরা সভত প্রতিশ্রুতিবদ্ধ। আপনার সন্তানের মুষ্ঠু শিক্ষাগত এবং নৈতিক উন্নয়নের জন্য, আপনার আন্তরিক সহযোগিতা অপরিহার্য। এলক্ষ্যে, আপনাদের সদ্য অবগতি ও কার্যকরি পদক্ষেপ গ্রহনের জন্য নিম্নে কয়েকটি আদর্শিক নির্দেশনা প্রদান করা হলো:

- ১। স্কুলের নিয়মকানুবের প্রতি সম্মান প্রদর্শন: এনআইএ'-তে প্রযোজ্য ক্ষেত্রে সকল সেবা প্রতিটি শিক্ষার্থী সমানভাবে উপভোগ করবে। অনুগ্রহ করে আপনার সন্তানকে শৃঙ্খলা বজায় রাখতে এবং স্কুলের সমস্ত নিয়ম আন্তরিকভাবে অনুসরণ করতে উৎসাহিত করুন।
- ২। ছুটির নীতিমালা: অনিবার্য কারণ ছাড়া ক্লাসের দিনগুলিতে ছুটি অনুমোদিত নয়। শিক্ষাবর্ষে শ্রেণি কার্যক্রম চলাকালে অনুগ্রহ করে আপনার সন্তানের ছুটির জন্য অনুরোধ করবেন না।
- ৩। উপস্থিতি এবং সময়ানুবর্তিতা: শিক্ষার্থীদের সকল থোলার দিন, জাতীয় অনুষ্ঠান এবং স্কুল ঘোষিত অনুষ্ঠানগুলিতে উপস্থিত থাকতে হবে। কোন কারণে কেউ অনুপস্থিত থাকলে অভিভাবক স্বাক্ষরিত দরথাস্ত শ্রেণি শিক্ষকের কাছে জমা দিতে হবে। প্রায়শই দেরিতে পৌঁছালে বা অগ্রিম স্কুল ত্যাগ করলে তাকে সতর্কতা বা জরিমানা ধার্য করা হতে পারে।
- ৪। ইউনিফর্মের প্রয়োজনীয়তা: শিক্ষার্থীদের প্রতিদিন ক্কুল ইউনিফর্ম পরে ক্কুলে আসা বাধ্যতামূলক। ক্কুলের সুস্পষ্ট নির্দেশনা না দেওয়া পর্যন্ত ইউনিফর্ম ছাডা প্রবেশ নিষিদ্ধ।
- ৫। নিষিদ্ধ জিনিসপত্র বহন: ইলেকট্রনিক গ্যাজেট, আলট্রা ফ্যাশনাবল জিনিসপত্র, স্টিলের সরঞ্জাম এবং কোনও ক্ষতিকারক/বিস্ফোরক দ্রব্যাদি বহন করা কঠোরভাবে নিষিদ্ধ।
- ৬। সময়মত ফি প্রদানঃ প্রতি মাসের ৫ তারিখের মধ্যে (সকাল ৮:৩০ থেকে দুপুর ২:০০ পর্যন্ত) টিউশন ফি প্রদান করুন। বিলম্বে জরিমানা প্রযোজ্যঃ প্রথম মাসের জন্য ৩০০ টাকা এবং পরবর্তি প্রতি মাসের জন্য ৫০০ টাকা (সর্বোদ্ভ ৩ মাস), ৩ মাস অনাদায়ের পরে, শিক্ষার্থীর ভর্তি বাতিল বলে বিবেচিত হবে এবং এক মাসের অতিরিক্ত ফি দিয়ে তা আবার নবায়ন করার সুযোগ থাকবে।
- ৭। মোবাইল ফোন ব্যবহার: স্কুল চলাকালীন মোবাইল ফোন ব্যবহার অনুমোদিত নয়। পারিবারিক কারণে যদি ফোন আনা হয়, তাহলে ফোন সেটটি বন্ধ করে তা গেটে জমা দিতে হবে এবং স্কুল ছুটি হলে সেটি ফেরত নিতে পারবে।
- ৮। রিপোর্ট কার্ড সংগ্রহ: পরীক্ষার পরে শিক্ষার্থীদের রিপোর্ট কার্ডটি স্বাক্ষরপূর্বক শুধুমাত্র পিতামাতা/অভিভাবকদের কাছে হস্তান্তর করা হবে। অনুগ্রহ করে ফলাফলের দিন উপস্থিত থাকুন।
- ৯। পরবর্তি শ্রেণিতে প্রমোশনঃ চূড়ান্ত পরীক্ষায় একাধিক বিষয়ে ফেল করলে কোন শিক্ষার্থীকে প্রমোশন দেওয়া হবে না। দুটির বেশি বিষয়ে ফেল করলে স্কুল থেকে শ্বহিস্কার করা হতে পারে। পরীক্ষায় অনুপস্থিত শিক্ষার্থীদের পুনরায় পরীক্ষা দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না, যদি না একান্ত অনিবার্য মনে হয়।
- ১০। অভিভাবক পরিচ্মপত্র গ্রহন: অফিস থেকে আপনার অভিভাবক পরিচ্মপত্র সংগ্রহ করুন এবং এটি দেখিয়ে প্রতিদিন আপনার সন্তানের সময়মত ড্রপ-অফ এবং পিকআপ নিশ্চিত করুন।

সর্বোপরি, সন্তানের সুষ্ঠু ও সুন্দর বেডে ওঠা নিশ্চিত করতে স্কুল ব্যবস্থাপনার পাশাপাশি আপনার অব্যাহত সহোযোগিতা আমরা একান্তভাবে কামনা করছি।

প্রফেসর ডক্টর মো: মাহমুদুল হাছান প্রিন্সিপাল, নাফেঈন ইন্টারন্যাশনাল একাডেমি আরামবাগ, মিরপুর, ঢাকা।